長子配布

令和４年１２月６日

保護者 様

唐津市立佐志小学校

校 長 松野 克己

冬季の体育の授業中の服装について（お願い）

初寒の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日ごろから本校の教育

活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，本校では，寒い時期に子どもたちが安全で健康に体育の学習ができるように，冬

季の体育の授業中の服装について下記の通り指導をしております。

つきましては，保護者の皆様にご理解をいただき，お子様への声かけ等ご家庭でのご協

力をお願いします。

記

1. 体育の服装は原則として学校指定の半袖（長袖）シャツ・短パン・紅白帽子を記名のう

え使用する。

2. 適切な汗の処理，下着，更衣については各学年の実態に合わせて行う。

【体育の授業では汗をかくことが考えられます。体育用の替えの下着がある方が望ましいです。スポーツ用ア

ンダーシャツ等は不可。】

3. 寒いときは，体が温まるまで（準備運動まで）ジャンバーを着てもよい。フードやジッ

パーがついていない長袖トレーナー，ジャージ等長ズボン【体育用に持ってきたもの】

の着用は認める。レギンス不可。

4. 担任が，その日に天候，児童の体調，行う種目などを配慮する。